
Spotkanie  inaugurujące
projektu  pt.  „Apteka  pod
Gwiazdą w Rabce”

14.12.2023  r.  w  Akademii  Malarstwa  na  Szkle  Muzeum  im.
Władysława Orkana odbyło się spotkanie inaugurujące projekt
badawczo-wystawienniczy pt. „Apteka pod Gwiazdą w Rabce”.

Muzeum im. Władysława Orkana wraz z Małopolskim Instytutem
Kultury  pracują  nad  wystawą  czasową,  której  celem  jest
ukazanie  pamięci  o  przeszłości  tego  miejsca  i  historii
ludzkich związanych z apteką położoną u zbiegu ulic Orkana i
Zakopiańskiej. Ponad 120 letnia historia istnienia Apteki pod
Gwiazdą  w  Rabce-Zdroju  stanie  się  kanwą  nowo  powstającej
wystawy.

Zgromadzonych  gości,  wśród  których  nie  mogło  zabraknąć
przedstawicieli  Uniwersytetu  III  Wieku,  członków
Stowarzyszenia Dawnej Rabki Czar, farmaceutów z Apteki pod
Gwiazdą, obecnego właściciela apteki, Burmistrza Rabki Zdroju,
historyków i kolekcjonerów oraz mieszkańców Rabki przywitał
Dyrektor  Muzeum  Wojciech  Kusiak.  Następnie  Tomasz  Adamski
kierujący  zespołem  Dynamika  Ekspozycji  w  Małopolskim
Instytucie Kultury, przybliżył założenia projektu Małopolskie
Wizyty Muzealne, w ramach których realizowana jest rabczańska
wystawa.  Zespół  koncepcyjny  tworzą  również  Małgorzata
Hordyniec i Piotr Idziak z MIK-u oraz Małgorzata Wójtowicz-
Wierzbicka i Natalia Klęsk z Muzeum. Projektantką ekspozycji
jest dr Anna Zdbyrska, która w latach 2009–2011 współpracowała
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z  Muzeum  Etnograficznym  w  Krakowie  jako  autorka  wystaw  i
identyfikacji  wizualnej  festiwalu  „Rzecz  Małopolska.
Etnodizajn  festiwal”.  

Koncepcję  wystawy  oraz  zrealizowane  dotąd  działania
zaprezentowała  Małgorzata  Wójtowicz-Wierzbicka  zastępczyni
Dyrektora Muzeum. W ramach działań nad wystawą zrealizowane
zostały wywiady i kwerendy dot. rabczańskiej apteki. Partnerem
merytorycznym  projektu  zostało  Muzeum  Farmacji  Uniwersytetu
Jagiellońskiego. Konsultacji merytorycznych udziela również dr
hab. Maciej Bilek prof. Uniwersytetu Rzeszowskiego, który jest
autorem  kilkunastu  książek  dot.  historii  prowincjonalnych
aptek Małopolskich. W ramach projektu realizowane będą również
badania terenowe i akcje społeczne np. „Podarować historie”
oraz działania edukacyjne i prelekcje.

Na zakończenie spotkania głos zabrał Burmistrz Rabki-Zdroju
Leszek Świder, który przybliżył ideę powstania Muzeum Rabki i
przychylił się do pomysłu zlokalizowania przyszłej ekspozycji
w jednej z zabytkowych willi Rabki. Następnie Pani Barbara
Słuszkiewicz  zaprezentowała  materiały  archiwalne,  m.in.
receptę wydaną w 1844 r. i spis kosztów leczenia dziedzica
rabczańskiego. Spotkaniu towarzyszył panel dyskusyjny.

Realizacja wystawy nie byłaby możliwa bez ofiarności mgr farm.
Marii  Miętus-Ciszewskiej,  która  przez  lata  była  strażniczą
pamięci  i  historii  tego  miejsca,  skrupulatnie  gromadziła
materiały  i  artefakty  z  przeszłości.  Meble  i  wyposażenie
apteczne zostało przekazane w darze w 2017 r. do Muzeum im.
Władysława Orkana w Rabce-Zdroju przez właścicieli apteki mgr
farm.  Marię  Miętus-Ciszewską  i  mgr  farm.  Andrzeja
Ciszewskiego.

Planowanym terminem otwarcia wystawy będzie maj 2024 r.
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